
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10

1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba Domova pro seniory Opavská 2,4 
Šternberk – stavební práce

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-008172
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Město Šternberk
       Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
       IČ: 00299529
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: podlimitní

Zadavatel v zadávacím řízení zastoupen společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené veřejné 
zakázky, obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje 
zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
Prosím u upřesnění změny VV ze dne 6.5.2019. Viz upřesnění níže.

Opravdu se jedná o záměnu položek v poskytnutém zrevidovaném výkazu výměr viz níže?

Touto změnou by došlo k odstranění materiálu a práce na zhotovení kontralatí. Mají být opravdu tyto dvě 
položky modifikovány a odstraněny za kompresní pásku?

Žádáme, aby veškeré změny ve slepém výkazu výměr byly zvýrazněny, odlišeny od ostatních položek. 



ODPOVĚĎ 1
Zadavatel ruší původní odpověď č. 3 uveřejněnou v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 a upra-
vuje dotčené položky v soupise následovně:

Původní položka č. 475 se ruší a nahrazuje se novou položkou uvedenou níže:
475. SP 762-kom-01 Dodávka a montáž kompresní pásky m 91,740 –  VLASTNÍ 

Plný popis:

Výkaz výměr: Výkres č.D10 –   
Střecha "SP1" - atika +13,200;     (2,15+3,55*2) 9,250
Střecha "SP1" - atika +13,200;     (2,15+3,55*2) 9,250
Střecha "SP2" - atika +12,750;     (8,71+5,75+1,885) 16,345
Střecha "SP2" - atika +12,650;     6,28 6,280
Střecha "SP2" - atika +0,400;         (2,57+0,965+0,25) 3,785
Výkres č.D10 –   
Skladba "SP3" - terasa na +9,340 - atika na +9,550;       
(12,215+0,48+5,125+2,895+0,48+2,46)

23,655

Výkres č.D06 –   
Skladba "SP3A" - M.č.228 terasa na +4,100 - atika na 
+4,400;       (1,56+12,095+0,40+0,77)

14,825

Výkres č.D04 –   
Skladba "SP3A" - M.č.125 terasa na 0,000 - atika na +0,300;       
(1,56+6,79)

8,350

Původní položka č. 476 „Řezivo jehličnaté,střešní latě impregnované“ se ruší a další položky jsou analo-
gicky přečíslovány.

Zadavatel na základě výše uvedené odpovědi poskytuje v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumenta-
ce nový upravený a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který se 
tímto stává součástí zadávací dokumentace (viz příloha č. 1 Hlavní soupis – revize 2). Žádné další změny 
nebyly v tomto soupise provedeny.

DOTAZ 2

Ve vysvětlení zadávací dokumentace číslo 9 je odpověď č. 3 zmatečná.

Chápeme správně, že položka č. 476 se zcela ruší a položka č. 475 bude přepsána na „Dodávka 
a montáž kompresní pásky“? V detailech D3 a D4 jsou trojúhelníkové lišty jasně viditelné a ne-
měly by být odebrány. Domníváme se, že by měla být ve výkaze výměr pouze doplněna položka 
na chybějící dodávku a montáž kompresní pásky. Žádáme tedy o podrobnější vysvětlení, pří-
padně přiložení upraveného výkazu výměr, jenž je kvůli podstatnému zásahu do položek nutný.
ODPOVĚĎ 2 
Viz odpověď č. 2 tohoto vysvětlení.

DOTAZ 3
Zadávací dokumentace stanovuje lhůtu pro dokončení stavebních prací na nejpozději do 180 kalendář-
ních dnů od termínu zahájení. Obchodní podmínky pro zhotovení stavby v bodě 4.4.5. uvádí:
Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádí, nejsou dů-
vodem k prodloužení Lhůty pro dokončení díla.



S ohledem na průběh prací v zimním období, žádáme zadavatele o sdělení, zda v případě velmi 
nepříznivých klimatických podmínek, které mohou ovlivnit lhůty technologických procesů, bude 
Lhůta pro dokončení stavebních prací objednatelem prodloužena.
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že lhůta pro dokončení stavebních prací byla v rámci vysvětlení zadá-
vací dokumentace č. 4 upravena na lhůtu dokončení stavebních prací: do 750 kalendářních dnů od 
termínu zahájení. 

S ohledem na tuto skutečnost si mohou dodavatelé stavební práce rozvrhnout, tak aby ve lhůtě pro do-
končení stavebních prací provedli dílo řádně a včas. Lhůta byla stanovená zadavatelem s dostatečnou 
rezervou, která zohledňuje i velmi nepříznivé klimatické podmínky.

Upozornění:

Všichni dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku si ve svém návrhu 
smlouvy (ve Svazku 3 - Vzor návrhu smlouvy o dílo) nahradí v bodě 3. 2. původní lhůtu pro dokončení 
stavebních prací novou lhůtou v délce 750 kalendářních dnů od termínu zahájení.  

INFORMACE 1
Na základě poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek a upravuje tak Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod III.3.1.) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 27. 5. 2019  Čas:  10:00 hodin

Bod III.3.4.) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum:  27. 5. 2019  Čas:  10:10 hodin

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Hlavní soupis (revize 2)


		2019-05-07T14:32:10+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13 , 615 00 Brno




